[image: image1.png]@

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 июня 2022 г.                                                                                                             № 685
О     проведении      общественных    обсуждений

по проекту Правил благоустройства территорий

городского    поселения   «Город  Киров»

Руководствуясь пп. 19 п. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 года            № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением Городской Думы городского поселения «Город Киров» от 20.09.2018 № 173 «О порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений  в муниципальном образовании «Городское поселение «Город Киров», ст. 7, 34.1  Устава муниципального района «Город Киров и Кировский район» Кировская районная администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту Правил благоустройства территорий городского поселения «Город Киров».

2. Утвердить текст информационного сообщения о проведении общественных обсуждений согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Установить:

3.1. Общественные обсуждения проводятся на всей территории города Кирова;

3.2. Дата проведения общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства – с 24.06.2022 по 25.07.2022 года.
4. Организацию общественных обсуждений возложить на отдел благоустройства и управления жилищным фондом Кировской районной администрации (далее Организатор общественных обсуждений).

5. Организатору общественных обсуждений:

5.1. Опубликовать информационное сообщение в Кировской районной газете «Знамя труда» не позднее 24.06.2022 года

5.2. Обеспечить размещение проекта Правил благоустройства на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район» не позднее 01.07.2022 года;

5.3. Подготовить и оформить протокол общественных слушаний по установленной форме;
5.4. Заключение о результатах проведения общественных обсуждений опубликовать в Кировской независимой газете «Песочня» и разместить на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район» не позднее пяти дней с момента окончания  проведения общественных обсуждений;

5.5. Обеспечить доведение до населения информации о содержании проекта Правил благоустройства территорий городского поселения «Город Киров» в здании Кировской районной администрации по адресу: Калужская  область, г. Киров, ул. Пролетарская д. 36, каб.2 отдел благоустройства и управления жилищным фондом  с 10-00 до 17-00 (обед с 13-00 до 14-00).

6. Предложения и замечания по проекту Правил благоустройства территорий городского поселения «Город Киров» принимаются:

-  в письменном виде  до 25.07.2022 года по адресу: 249440 Калужская  область, г. Киров, ул. Пролетарская д. 36;
- путем размещения предложения  на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район» с электронным адресом: https://kirovskaya-r40.gosweb.gosuslugi.ru.;
- посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции проекта.
7.  Настоящее постановление  вступает в силу с момента подписания.
Глава Кировской

районной администрации

                            И.Н. Феденков
Приложение

к постановлению

от «16» июня 2022 года № 685
Информационное сообщение о
проведении общественных слушаний
Отдел благоустройства и управления жилищным фондом администрации муниципального образования «Город Киров и Кировский район» извещает о начале проведения общественного обсуждения по проекту Правил благоустройства территорий городского поселения "Город Киров»:
Общественные обсуждения проводятся с "24" июня 2022 года по "25" июля 2022 года.

Проект Правил благоустройства территорий городского поселения "Город Киров» представлен с 28 июня 2022 года на официальном сайте муниципального района «Город Киров и Кировский район» с электронным адресом: https://kirovskaya-r40.gosweb.gosuslugi.ru.

В период проведения общественных обсуждений участники общественных обсуждений имеют право вносить предложения и замечания, касающиеся обсуждаемого проекта посредством:
- официального информационного интернет-портала муниципального района «Город Киров и Кировский район» с электронным адресом: https://kirovskaya-r40.gosweb.gosuslugi.ru.

- письменно в адрес организатора общественных обсуждений: ул. Пролетарская, д. 36, г. Киров, 249440;

- записи в книге (журнале) учета посетителей в период обсуждения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях, и информационных материалов к проекту.

Организатором общественных обсуждений является отдел благоустройства и управления жилищным фондом администрации муниципального района «Город Киров и Кировский район".
Контактные данные организатора: ул. Пролетарская, д. 36, г. Киров, 249440, тел. 5-17-03; 5-66-65, адрес электронной почты: gorodkirov@mail.ru.
Кировская районная администрация

(исполнительно-распорядительный орган)

муниципального района

“Город Киров и Кировский  район”